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Posiedzeniu przewodniczyła: przewodnicząca Komisji Środowiska senator Jadwiga Rotnicka.  

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy – Prawo geologiczne i górnicze 
oraz niektórych innych ustaw (druk senacki nr 432, druki sejmowe 
nr 1493, 1585 i 1585-A). 

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie Komisji Gospodarki Narodowej: Wiesław 
Dobkowski, Stanisław Iwan, Stanisław Jurcewicz, Stanisław Kogut, Jan 
Michalski, Bogusław Śmigielski, Jan Wyrowiński, Roman Zaborowski, 

− senatorowie członkowie Komisji Środowiska: Andrzej Kobiak, Jadwiga 
Rotnicka, Michał Wojtczak, Alicja Zając, 

 − zaproszeni goście: 
− Ministerstwo Środowiska: 

− podsekretarz stanu Piotr Woźniak, 
− zastępca dyrektora Departamentu Geologii i Koncesji Geologicznych 

Mariola Jakoniak, 
− naczelnik wydziału w Departamencie Geologii i Koncesji 

Geologicznych Katarzyna Mróz, 
− Ministerstwo Gospodarki: 

− główny specjalista w Departamencie Energetyki Ewa Głuszek, 
− główny specjalista w Departamencie Energetyki Elżbieta 

Wróblewska, 
− główny specjalista w Departamencie Energii Odnawialnej Maciej 

Kapalski, 
− Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej: 

− doradca w Zespole ds. Legislacji Dariusz Hołub, 
− doradca w Departamencie Ochrony Ziemi Beata Kuś, 

− Rządowe Centrum Legislacji: 
− starszy legislator w Departamencie Prawa Środowiska 

i Infrastruktury Justyna Jaskólska, 
− Państwowy Instytut Geologiczny: 

− dyrektor Jerzy Nawrocki, 
− zastępca dyrektora Andrzej Przybycin, 
− kierownik projektu Adam Wójcicki, 

− Wyższy Urząd Górniczy: 
− główny specjalista w Departamencie Prawnym Magdalena Śmieszek, 

− Najwyższa Izba Kontroli: 
− zastępca dyrektora Departamentu Środowiska Teresa Warchałowska, 

− Sejm RP: 
− poseł Mariusz Jędrysek, 

 − pracownik Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu Maciej Telec. 
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Przebieg posiedzenia: 

Ad. 1 
 
Ustawę omówił podsekretarz stanu w Ministerstwie Środowiska Piotr Woźniak. Wdraża ona do 
polskiego porządku prawnego postanowienia dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 
2009/31/WE w sprawie wychwytywania, przesyłania i geologicznego składowania dwutlenku 
węgla (tzw. CCS). Regulacja ogranicza zastosowanie technologii w Polsce wyłącznie do realizacji 
projektów demonstracyjnych o charakterze naukowym i próbnym. Podziemne składowanie 
dwutlenku węgla będzie wymagało uzyskania koncesji od ministra środowiska oraz zgody wójta 
(burmistrza, prezydenta miasta) właściwego ze względu na miejsce wykonywania działalności.  
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego zgłosił 7 uwag o charakterze legislacyjnym. Trzy z nich 
doprecyzowywały użytą w ustawie terminologię. Zasadnicze propozycje poprawek dotyczyły 
usunięcia kolizji z przepisami ustawy z 26 lipca 2013 r. o zmianie ustawy – Prawo energetyczne 
oraz niektórych innych ustaw.  
W trakcie dyskusji senatorowie zwracali uwagę na nierentowność i nieefektywność energetyczną 
przemysłowych instalacji CCS. Podkreślali, że żaden z początkowo zainteresowanych 
prowadzeniem takiego projektu polskich koncernów energetycznych nie zdecydował się na jego 
realizację. Senatorowie pytali o możliwości i zainteresowanie podmiotów zagranicznych 
składowaniem dwutlenku węgla w Polsce oraz ewentualność zablokowania inwestycji przez 
samorząd lokalny. Wskazywali, że dostępna technologia nie gwarantuje pełnego bezpieczeństwa. 
Senatorowie: Jan Michalski, Jadwiga Rotnicka i Stanisław Iwan opowiedzieli się za 
wprowadzeniem do ustawy poprawek usuwających kolizję z nowelizacją prawa energetycznego. 
Senator Stanisław Jurcewicz formalnie zgłosił 6 z 7 poprawek zaproponowanych przez Biuro 
Legislacyjne, które uzyskały poparcie przedstawiciela rządu. 
W wyniku głosowania komisje przyjęły wszystkie wniesione poprawki.  
Na sprawozdawcę komisji w czasie posiedzenia Senatu wybrano senatora Jana Michalskiego. 

 
Konkluzja: Komisje wnoszą o wprowadzenie 6 poprawek do ustawy (druk senacki nr 432 A). 

 
 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 

 
Opracowano w BPS, BKS 


